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Udvalgenes Betænkninger.

Bilag.

Referat

af

de til Fiskeriudvalget henviste Andragender.

1. Andragende fralSnekkersten og Skotterup Fiskeriforening og undertegnet laf 70 Fiskere
(indbragt den Bde,»lanuar 1881 ved Folkethingsmanden for Frederiksborg Amts Iste Valgkreds,
T omsen).h

Andragerne-, der bemærke, at der i Øresund, fra Helsingør til omtrent 11-- Mil sydester,
for Tiden bruges 15 Bundgarm hvert til en Værdi af indtil 1,500 Kr., oplyse, at Udbyttet af
Fiskeriet med disse Bundgarn, som udsættes i luli og tages ind sidst i Oktober eller først i No-
vember, har aftaget meget i de senere Aar, hvilket Andragerne tilskrive den forøgede Dampskibssart
i Sundet, og den derved foraarsagede Støi, i hvilken Retning der anføres Exempler paa, at ved Valg
af nye Anlobssteder (Skotterup, Snekkersten) viser sig hurtigt sammesteds en Astagen af Fiskeriets
Udbytte-

Hvad Andragerne imidlertid først besvære sig over, er, at paa de Fiskestader, som ere deres
private Eiendom, idet der haves Skjødet paa disse og assamme svare aarlig Afgist til Staten, ødelægges
deres udsatte Silderuser ofte af Sunddampskibene, hvorved der paaføres Redskabernes Eiere betydelige
Tab. Disse Ruser anbringes stedse i lige Linie ud fra Land,« og holdes i den rette Stilling, idet
Aalen i Sundet altid vandrer fra Syd mod Nord, ved lange Toug, som holdes i Stilling ved paa
samme befæstede Vagere, hvilke sidste holdes paa Plads ved at være forankrede med temmelig store
i en Art Træhylstere indfattede Stene (Firabber). En saadan Ruse har en Værdi af indtil 50 Kr.,
og stundom sættes 50 Vagere paa samme Stade. Det forekommer hyppigt, at Dampskibene og
andre Skibe paaseile og sønderslænge eller bortfore disse Redskaber, til stort Tab for Eierne baade
paa Redskaber og Fangst. Direltionen for det forenede Dampskibsselskab har i saadanne Tilfælde
negtet at give Erstatning, og det samme gjælder om andre forbtseilende eller opankrede Skibe, hvis
Forere desuden unddrage sig Ansvar ved hurtigt at fjerne sig, forinden der kan erholdes Hjælp fra
Øvrigheden, som boriFredensborg Paa samme Maade beskadiges eller bortføres, stundom formentlig
endog med Villie, andre Redskaber, saasom Sildenæringer, Makrel-, Rødspætte- og Torskegarn samt
Kroge. Andragerne formene at have Krav paa Fred og virksom Beskyttelse, idetmindste paa deres
Eiendoms-finder, af hvilke de«skatte og skylde.

Fremdeles besvære Andragerne sig over, at der af de mange Tusinde Dampskibe, som aar-

ligt passere Sundet, udkastes en Mængde spidse og·kantede Kulslagger, der, liggende paa Bunden,
gjøre denne uskikket til Levested navnlig for Fladfiskene, og ødelægge» Garnene, som jevnlig blive
hængende fast paa og iturevne af disse’skarpkantede Slagger. Paa flere Steder ved Englands og

Frankrigs Kyster skal det være Dampskibene forbudt at udkaste Slagger.
Til Afhjoelpning af de paapegede Mjsligheder anholde Andragerne om, at der maa blive

udstedt en Lov til Beskyttelse af Øresundsfiskeriet.
Med Andragendet følger en Fortegnelse over Noget over 20 Stader i Ørefund samt Op-

lysning om disses Eiere, Beliggenhed og Brugen.
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